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Soňky ýyllarda, şahsylaşdyrylan okuw, bilimde üýtgeýji çemeleşme hökmünde ýüze çykdy
we okuwlary aýratyn okuwçylaryň zerurlyklaryna, güýçli taraplaryna we gyzyklanmalaryna
görä düzmegi maksat edinýär. Adaty birmeňzeş usullardan tapawutlylykda, şahsylaşdyrylan
okuw, tehnologiýa we maglumatlary ulanyp, ýöriteleşdirilen okuw tejribelerini döredýär. Bu
çemeleşme diňe bir okuwçylaryň gatnaşygyny ýokarlandyrman, eýsem bilimiň çuňňur
düşünilmegini we saklanmagyny hem öňe sürýär. Okuwçylara öz tizliklerinde öňe gitmäge
mümkinçilik bermek bilen, şahsylaşdyrylan okuw dürli öwreniş görnüşlerini göz öňünde
tutýar we üstünlik boşluklaryny ýapmaga kömek edýär.

Şahsylaşdyrylan okuwyň esasy böleklerinden biri, uýgunlaşdyryjy okuw tehnologiýalarynyň
ulanylmagydyr. Bu gurallar, okuwçylaryň ýerine ýetirişini häzirki wagtlaýyn seljerip,
meseleleriň kynlygyny laýyklykda sazlaýarlar. Mysal üçin, bir okuwçy belli bir düşünje bilen
kynçylyk çekse, programma üpjünçiligi goşmaça tejribe we çeşmeler berýär, tä ussatlyk
gazanylýança. Beýleki tarapdan, üstünlik gazanan okuwçylar, deň-duşlaryny garaşman, has
kyn sapaklara geçip bilerler. Bu dinamiki sazlama, ähli okuwçylaryň laýyk derejede kynçylyk
çekmegini we goldanylmagyny üpjün edýär, has goşulyşan we täsirli okuw gurşawyny
döredýär.

Mundan başga-da, şahsylaşdyrylan okuw, mugallymlary diňe bir maglumat geçirijiler däl-de,
ýeňillik döredijiler we tälimçiler bolmaga mümkinçilik berýär. Jikme-jik analitikler we
düşünjeler bilen mugallymlar, okuwçylaryň güýçli taraplaryny we gowulaşmaly ýerlerini has
takyk kesgitläp bilerler. Bu maglumatlara esaslanýan çemeleşme, mugallymlara maksatly
öňüni alyşlary we goldawy bermäge mümkinçilik berýär, umumy okuw tejribesini
ýokarlandyrýar. Mundan başga-da, şahsylaşdyrylan okuw, okuwçylaryň maksatlary
kesgitlemekde we ösüşlerini yzarlamakda işjeň orun tutmagyny höweslendirýär, eýeçilik we
höwes duýgusyny döredýär.

Şahsylaşdyrylan okuw ösmegini dowam etdirýän mahaly, ony has deň we şahsy zerurlyklara
jogap berýän edip, bilimiň rewolýusiýasyna öwürmek mümkinçiligine eýe. Şeýle-de bolsa,
üstünlikli durmuşa geçirmek üçin ünsli meýilleşdirmek, ýeterlik çeşmeler we mugallymlar
üçin dowamly hünär ösüşi zerurdyr. Şahsylaşdyrylan okuw kabul edilmek bilen, mekdepler
has gyzykly, täsirli we goşulyşan okuw tejribesini döredip bilerler, okuwçylary geljegiň
kynçylyklaryna taýýarlap bilerler.
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